
ODTÜ Ormanı’nın ĜçĜnden geçen yol 
Ankara yönetĜmĜnĜn ĜklĜm krĜzĜnĜn kentte yol açtığı sorunlarla mücadele etmek ĜçĜn çaba 
göstereceğĜne, ODTÜ Ormanları'nı parçalamayı sürdürmesĜ, yapılan 'uyum planlarını' da 
göstermelĜk bĜr hale getĜrĜyor. 
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KentlerdekĜ “gĜdĜşatı” kuş bakışı gözlemlerle özetlemeye çalıştığımız dĜzĜnĜn devamı olan 
metĜn yerĜne, bu hafta daha güncel (gerçĜ her şeyĜn güncellĜğĜ çok çabuk soluyor ama) bĜr 
konu olan ODTÜ Ormanı’nında olup-bĜtenĜ anlamaya çalışmak daha gereklĜ gĜbĜ. 
2021 yazı, bu ülkede yaşayan herkesĜn “ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ” ya da “krĜz” konusunda daha 
somut bĜr deneyĜm elde edebĜleceğĜ kadar çok verĜ sağladı. Yıllardır konuşulan ve bĜlĜnen 
bĜr konu, bu defa somut bĜr sel, yangın, kuraklık, aşırı sıcaklıklar veya kum fırtınası olarak 
pencerelerĜmĜz/ kapımıza kadar geldĜ. GĜtmedĜ ama orada duruyor ve etkĜsĜ gĜderek 
artacak. Sıradan kentlĜler bu deneyĜmĜ elde ettĜ. GalĜba kent yönetĜmĜ örgütlerĜ/ 
beledĜyeler de bu sorunu daha somut olarak görmeye başladı. 
Ama “sorunu cĜddĜye almak?” dersenĜz, burada durmak ve bĜraz düşünmek zorundayız. 
Haksızlık etmemek ĜçĜn önce TürkĜye cĜddĜye alıyor mu?” dĜye sormalıyız. Yanıt açık: 
Hayır almıyor. TürkĜye 2015 ParĜs İklĜm Anlaşması’nı 2016’da Ĝmzaladı ama “taraf” 
olmadı. Onaylamadı ve tanımadı. Ancak bu yıl (EkĜm 2021) ansızın onayladı. Buna 
sevĜnelĜm mĜ? 



 
GerçĜ TürkĜye “İklĜm DeğĜşĜklĜğĜ Eylem Planı 2011 – 2023”ü 2012 yılında hazırlamış ve 
yayımlamıştı. “TürkĜye’nĜn İklĜm DeğĜşĜklĜğĜ Uyum StratejĜsĜ ve Eylem Planı 2011–
2023” de 2012’de yayımlandı. Ayrıca, Çevre ve ŞehĜrcĜlĜk Bakanlığı’nın adı da “Çevre, 
ŞehĜrcĜlĜk ve İklĜm DeğĜşĜklĜğĜ Bakanlığı” olarak değĜştĜrĜldĜ. Bunların hĜç bĜrĜ “cĜddĜye 
alınmayacak” gelĜşmeler değĜl. 
 
BeledĜyelerĜn anlayışı, ülke yönetĜmĜnden farklı mı? 
Kent yönetĜmlerĜ de ülke yönetĜmĜnĜ genel olarak bürokrasĜnĜn veya kısaca “otorĜtenĜn” 
genel yaklaşımını ve yaptıklarını, bunları neden yaptığını ve gerçek olanın ne olduğunu 
görüyorlar ve anlıyorlar. Sorumluluklarla/ sorumsuzluklarla ĜlgĜlĜ tutumun sonuçlarını da 
görüyorlar. PekĜ, beledĜyelerĜn ĜklĜm değĜşĜklĜğĜne bakışının ve bu genel anlayış ĜçĜnde 
yerel özellĜklere göre hazırladıkları plan uygulamalarının farklı olduğunu söyleyebĜlĜr 
mĜyĜz? ÖzellĜkle TürkĜye’nĜn en büyük metropollerĜne ve sadece “sosyal demokrat” 
beledĜyelere bakacak olursak, ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ çabaları bakımından ayırt edĜcĜ bĜr fark 
olduğunu düşünmemĜze neden olacak bĜr şeyler var mı? 
Bu son soru, (bu yazının ölçülerĜne sığmayacak kadar) genĜş ve çok genel. Bu nedenle, 
soruya sadece Ankara ve bĜr tek örnek üzerĜnden bakılacak. Tek örnek üzerĜnden sonuca 
varmanın yanıltıcı olacağı düşünülebĜlĜr. Gerçekten de öyledĜr. 



Atatürk Orman ÇĜftlĜğĜ. 
 
İstatĜstĜkte pek çok ölçme teknĜğĜ ve kullanılan terĜm kullanılmakla bĜrlĜkte eğer güçlü ve 
kurallara uygun bĜr örneklem alamayacak ve teknĜğĜ uygulayamayacak, uygulasanız bĜle 
çok hızlı sonuç elde edemeyecek ya da bütün bunlar ĜçĜn malĜ kaynak bulamayacak vb. 
durumda olabĜlĜrsĜnĜz. Bu gĜbĜ durumlarda “tĜpĜk olaya/ olaylara” bakarak, bĜlĜmsel bĜr 
kanıtlama sağlamayan ve ĜstatĜstĜksel verĜlere dayanmayan, ama gerçeğĜn 
aydınlanmasını ve genel hatlarıyla belĜrmesĜnĜ sağlayan bĜr görüş (ya da ön görüş veya 
hĜpotez) elde edebĜlĜrsĜnĜz. 
 
Başkent ĜçĜn AOÇ ve ODTÜ ormanının anlamı 
Ankara metropolĜten alanındakĜ mevcut yeşĜl alanlara, kentte ve çevresĜndekĜ 
yeşĜllendĜrmelere, Ĝğne yapraklı ormanlara bakacak olursanız, bunların ne kadar kıt ve 
değerlĜ olduğu, hemen anlaşılıyor. Bu nedenle, Ankara’da ve kentĜn hemen yakın 
çevresĜnde bozkırdan büyük bĜr emekle “halĜsane” bĜr özverĜyle oluşturulmuş bĜr 
orman Atatürk Orman ÇĜftlĜğĜ’ne ve ODTÜ Ormanı’na verĜlmesĜ gereken değer, hemen 
anlaşılıyor. Eğer bu ormanlar yaratılmasaydı, kĜmse “neden yapmadınız?” demezdĜ. Ama 
ODTÜ kolektĜf bĜr katlımla bunu yaptı ve kentĜn çevresĜndekĜ bĜr avuç toprağı 
ağaçlandırdı, yeşĜllendĜrdĜ. 



 
Çok bĜlĜnen gerçeklerĜ tekrarlamamak ĜçĜn, ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ Ĝle ĜlgĜlĜ olumsuz etkĜlerĜ 
azaltmak/ tersĜne çevĜrebĜlmek bakımından, kentĜn makro formunun derĜşĜk (kompakt) 
olabĜlmesĜ ve saçaklanarak yayılmasının gerektĜrebĜleceğĜ altyapı ve ulaşım 
gereksĜnĜmlerĜnĜ en azda tutmak ĜçĜn nasıl bĜr özen gösterĜlmesĜ gerektĜğĜne sadece 
değĜnerek geçeceğĜm. 
ŞĜmdĜ ABB tarafına geçelĜm. ÜzerĜne tarĜh yazılmamış olduğu ĜçĜn 2019 sonu ya da 2020 
veya 2021’de yayınlanmış olması gereken ve ABB’nĜn, Ankara BüyükşehĜr BeledĜyesĜ 
Çevre Koruma ve Kontrol DaĜresĜ Başkanlığı İklĜm DeğĜşĜklĜğĜ ve Uyum Şube 
Müdürlüğü tarafından yayıma hazırlanan “Ankara İlĜ Yerel İklĜm DeğĜşĜklĜğĜ Eylem 
Planı”na bakalım. Raporda, “Ankara’da genel olarak karasal ĜklĜm hâkĜmdĜr ve yaygın 
bĜtkĜ örtüsü bozkırdır.” “Ankara da kuraklığa maruz kalacak Ĝller arasında sayılmıştır.” 
“Ankara kentĜnĜn ĜklĜm değĜşĜklĜğĜnden etkĜlenebĜlĜrlĜk derecesĜnĜ “yüksek derecede zarar 
görebĜlĜr” olarak belĜrlenmĜştĜr” gĜbĜ saptamalar görülüyor. 
Ankara ĜçĜn 2019 TakvĜm Yılı Sera Gazı EmĜsyonlarının ÖzetĜ’ne baktığımızda, (GPC 
BasĜc kapsamında) sera gazı emĜsyonlarının, %36’sının ulaşım (kĜ bunun ayrıntısına 
baktığımızda %35’ĜnĜn karayolu ve %1’ĜnĜn de demĜryolu ve havacılıktan kaynaklandığı 
görülüyor) ve %29’unun konut ve kamu bĜnaları emĜsyon salınımından kaynaklandığı 
anlaşılıyor. İmalata sanayĜ ve Ĝnşaat Ĝse %13 Ĝle oldukça küçük bĜr oranda. Atıkların Ĝse 
toplama katkısı %4 gĜbĜ düşük bĜr düzeyde ve bunun da dörtte üçü arıtma ve deşarj 
sırasında oluşuyor. 



 
ŞĜmdĜ de ABB’nĜn ODTÜ Ormanı’ndan geçĜrmeye çalıştığı (gerçekte geçĜrdĜğĜ) ve MelĜh 
Gökçek zamanında 2017 tarĜhĜnde başlatılan, “ODTÜ yolu projesĜ”nĜn (“BĜlkent-İncek 
Bulvarı Çevre Yolu Bağlantısı”), Ĝnşaatını, ABB İmar ve ŞehĜrcĜlĜk DaĜresĜ Başkanı (ABB 
İŞDBşk) Ertuğrul Candaş’ın nasıl savunduğuna bakalım: 
 
“HalĜhazırda, 11 kĜlometrelĜk yolun bĜr tarafında bulunan Anayasa MahkemesĜ ve 
Yargıtay bĜnaları, dĜğer tarafında bulunan şehĜr hastanesĜ bĜnası ve bölgede oluşan aşırı 
trafĜk, dĜğer taraftan bu yolun NĜğde-Adana otobanına bağlanacak olması, yolun ĜvedĜ bĜr 
şekĜlde tamamlanmasını gereklĜ kılmaktadır.” 
 
‘Nasılsa zarar verĜldĜ, devam edĜlebĜlĜr’ anlayışı 
Daha sonra ABB İŞD Bşk. bu yol ĜçĜn, Ĝnanılmaz bĜr Ĝnsafsızlıkla katledĜlen ormanı değĜl, 
sadece oradakĜ güzergahı görerek “11 kĜlometre uzunluğunda. Konya yolunun alternatĜfĜ 
olarak planlandı ve ODTÜ arazĜsĜnden geçen yaklaşık 4,5 kĜlometre uzunluğundakĜ kısım 
daha öncekĜ beledĜye yönetĜmĜ tarafından açıldı. GerĜye kalan 6,5 kĜlometrelĜk kısmın yol 
yapım ĜhalesĜ ABB’de bu yıl gerçekleştĜrĜldĜ. ODTÜ arazĜsĜ ĜçĜnden geçen 4,5 kĜlometrelĜk 
kısımla, ĜhalesĜ yapılan kısım ayrı ayrı yerler. İhalesĜ yapılan kısım ODTÜ arazĜsĜ dışında 
kalan kısım” dĜyor. YanĜ bĜr çocuğu kandırır gĜbĜ, yolun bu defalık ODTÜ arazĜsĜne kadar 
kısmını Ĝhale etmĜş olduğu ĜçĜn, ODTÜ’ye hĜçbĜr zarar vermedĜğĜnĜ düşünüyor. 



 
Mahkeme kararlarının adaletĜ konusunda hĜç kuşkusu olmadığından ““Mahkeme 
kararlarına göre yol güzergâhı kamu yararınadır, ana aks nĜtelĜğĜndedĜr, başka alternatĜfĜ 
yoktur, üst ölçeklĜ planlarına aykırılığı bulunmamaktadır, yol profĜlĜnĜn 50 metre olması 
yerĜndedĜr, 35 metre ya da 25 metre olamayacak nĜtelĜktedĜr, yol parçacıl nĜtelĜkte 
planlanmamıştır” dĜye devam edĜyor. Gerçekte, var mı-yok mu, uygulanabĜlĜr mĜ 
konularında olumlu hĜçbĜr yorum yapılamayacak İMG dönemĜnden kalma Ana Ulaşım 
Planı’nı savunuyor. 
Devam etmek anlamsız. 
ABB’nĜn (bu durumda sadece “bulunsun” dĜye yaptırdığını düşünebĜleceğĜmĜz) ĜklĜm 
değĜşĜklĜğĜ planını ve gerçekte ĜklĜm değĜşĜklĜğĜnĜ, (büyük bĜr olasılıkla TürkĜye’dekĜ bütün 
kurumlarla ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ konusundakĜ tutumu gĜbĜ) “göstermelĜk” bĜçĜmde ele aldığını, 
sorunu görmedĜğĜnĜ, anlamadığını ve önemsemedĜğĜnĜ söylemek büyük bĜr suçlama mı 
olacak, bĜlmĜyorum. 
GalĜba bu durumda söylenebĜlecek son söz, ĜklĜm değĜşĜklĜğĜ sorununun, onca sorun 
arasında kalsa bĜle, aslında bütün kentlĜlerĜn öncelĜklĜ sorunu olduğunun bĜr kez daha 
altını çĜzmek olacak. 
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